

## Huiman toimintekertomus 1932

Jälkeen on jäänyt taas vuosi työväen urheiluelämässä. Vuosi on ollutkin raskain, mitä työväen urheiluliitto on olemassa olonsa aikana saanut kokea. Onhan työttömyys ollut maassamme suurempi kuin koskaan ennen. Tästä on osansa saanut kärsiä myöskin työläisurheilu. Seurain toimintaan tämä on koskenut samoin ankarasti. Onhan sen kannatusjoukko käynyt maksukyvyttömäksi joten juhlat ja kilpailut eivät tahdo enää pitää päällään. Samoin poliittinen paino urheiluseuroja, piirijä ja itse liittoakin kohtaan on kukoistanut menneenä vuonna. Seuroja ja piirejä on lakkautettu toiminnastaan ja seurain omaisuus hajoitettu kuin tuhka tuuleen. Kaikkain päällisiksi opetusministeriön toimesta lakkautettiin urheiluliitolta valtionavun saanti. Kaikenlaisilla häpeällisillä keinoilla koitettiin ensin työväen urheiluliitto kalastaa ottamaan vastaan valtionapua. Pyydettiin osallistumaan maot~~te~~kuihin ja sen semmoisiin. Näiden ehtojen takana olisi sitten ollut tuo edellä mainittu avustus. Kansainvälisiä sääntöjä noudattaen ei työväen urheiluliitto voi osallistua sen laatuisiin kilpailuihin. Näin ollen jäimme ilman avustusta ja josta liitto on joutunut huomattavasti kärsimään. Monen laiset tärkeät kurssi ja valistustyöt ovat jääneet puutteellisiksi. Nyt kuitenkin on liittomme järjestänyt oikeen suurarpajaiset, joiden onnistumisesta riippuu tulevan liittomme toiminta. Siis kaikkien seurain ja seuratoverien kunnia-asiana olkoon näiden arpajais-ten onnellinen päätökseenvienti.

### Voimistelu

Tästä seuramme vanhimmasta toiminta-alasta on nyt vaikea sanoa mitään erikoista. Harjoituksissa on kyllä käynyt jäseniä

ennätysmäärät. Toistasataaakin on ollut semana iltana harjoitushuoneella. Liekkö uusi harjoitussali vetänyt puoleensa, vai mistä on tullut se innostus. Mestaruuskilpailut jäi pitämättä piirimme alueella. Piirin ilmoittaessa kilpailuja haettavaksi ei yksikään seura ollut halukas niitä pitämään. Niinpä seurammekin joka ne on melkein joka vuosi pitänyt jätti nyt ne hakematta. Pääasiallisempaa syynä palkintotuomarien puute. Olisi tarpeen piirin alueella saada aikaan voimistelun palkintotuomarien kurssit.

### Yleisurheilu

Se on ala, jossa seuramme on jäänyt takapajulle mestaruuksia jätettäessä, samoin kuin useat muutkin piirin maalaisseurat. Tähän syynä on ollut kenttän puute, joka nyt on varsinkin tultu huomaamaan, kun useisiin piirimme keskuksiin on saatu kentät ja tulokset sen mukaiset. Ainesta kyllä olisi, mutta epämukavat harjoituspaikat vie sisun kaulaan. Piirinmestaruuskilpailuja on pidetty kahdet, nimittäin maalaisseurain 6-ottelussa ja vauhdottomissa hy pyissä. Maalaisseurain 6-ottelun kiertopalkinto voitettiin nyt lopullisesti seuramme omaksi. Edellä mainitun kilpailun yhteydessä oli myös nuorille alle 18 vuotiaitten 3-ottelu. Kello seppä Myllysen lahjoittamasta viisottelussa Urhon kanssa kilpailtiin 19.6.32 ja voitti ottelun Huima. Samoin osuuskauppeviestijuoksun Urhon kanssa 5.5. ja 18.9. voitti Huima. Jäsentenvälisiä kilpailuita on pidetty sisähypyissä kahdet ja osuuskauppeviesin karsinnoissa neljät. Lisäksi voitti seuran joukkue maakuntajuhlilla Äänekoskella 31.7. 3200 m:n viestijuoksun kiertopalkinnon vuodeksi haltuunsa. Samoin on seuramme jäsenet olleet edustamassa piirijuhlissa Äänekosken sos. dem. nuoris- osastoa Petäjävedellä ja Äänekosken Osuuskauppaa Äänekoskella voittaen molemmissa paikoissa kiertopalkinnon. Ulkopiirissä on käynyt seuramme jäsen

Nestor Hänninen Kymissä, Viipurissa, Porissa ja Helsingissä sijoittautuen näissä kilpailuissa tyydyttävästi. Urheilumerkkejä on suoritettu 25 , joista naiset 10, miehet 2 ja nuoret 13.

### Paini

Se on nykyvuosina ollut melkein pätevästi enten harrastettu toimiala. Niinpä kuluneenakin vuonna on harrastusiltoina ollut poikia runsaasti matolla. Varsinkin nuorempaa kaartiä on ilmestynyt huomattavasti. Ja he ovat omanneet oikean painityylin. Kilpailuita on pidetty kolmet. Maaliskuun 13. päivänä kansalliset, joissa oli runsaasti osanottajia. Jäsentenväliset 4.9. Seuraottelu 11.12. Urhon kanssa. Kilpailun voitti Huima. Kiertopalkinnosta on Urholla kaksi kiinnitystä ja Huimalla yksi. Vääjakoskella kävi seuran painijoukkue 6.11. kilpailemassa ja kiertopalkinnosta molemmilla seuroilla yksi kiinnitys. Piirin kilpailuihin ovat pojat ottaneet osaa tyydyttävillä tuloksilla. Piirin ulkopuolelle ei ole ollut paljon varaa lähettää miehiä kireiden rahasiain vuoksi. Painimatot täytettiin syksyllä ja ovat ne nyt uuden veroiset. Piirinmestaruuden sai T. Ruosteinen kääpiösarjassa.

### Hiihto

Se on seuramme hiihtäjäin urheiluala ollut jo useana vuonna peräkkäin. Menneenä vuotena toisin oli hiihtoinnostus suurempi kuin edellisinä talvina. Hiihtäjiä on kyllä paljonkin kun hädät vaan saadaan kaikki mukaan. Niinpä palmusunnuntaina pidetyissä seuraottelussa Urhon kanssa tultiin huomaamaan, että hiihtäjäitä kun vaan saadaan innostumaan, niin kyllä niitä löytyy yhtä paljon kuin vastaavasti muita urheilun harrastajia. Seuraottelu voitettiin. Piirinmestaruuskilpailuissakin oli taas pitkästä aikaa edustajia. Varsinkin Eelis Salmelin kunnostautui

hyvin olosuhteisiin ja hiihtovälineisiin katsoen päästen kolmella kymmenellä kilometrillä viidenneksi ja häviten voittajalle vain kolmisen minuuttia.

#### Kilpailuja

Vuoden aikana on pidetty kaikkiaan 16 kilpailut. Yleisurheilussa yhdeksät, nimittäin osuuskauppaviestiä varten kolmet karsinnat seuraottelu Urhon kanssa kelloseppä Myllysen lahjoittamasta kiertopalkinnosta, maalaisseurain 6-ottelumestaruuskilpailut, Osuuskauppaviestin juoksu Urhon kanssa keväällä ja syksyllä, Keski-Suomen piirin sisähypyimestaruuskilpailut. Painissa kolmet kilpailut eli yhdet kansalliset, yhdet jäsentenväliset ja seura otteu Urhon kanssa. Hiihdossa pidettiin neljät kilpailut, kolmet jäsentenväliset ja Urhon kanssa seuraottelu.

#### Mestaruudet

Keski-Suomen piirin mestaruuksia on seura ja sen jäsenet saaneet seuraavasti: Seura maalaisseurain kuusottelu.

Toivo Ruosteinen painissa.

Kolmiloikassa Alvar Ritanen, Edvin Koskinen ikämiesten 3-ottelussa, Eelis Salmelin ikämiesten 3-ottelussa sisähypyissä ja Alvar Ritanen sisähypyissä kolmiloikassa pituudessa, korkeushypyssä ja samalla joka lajissa uuden piirinennätyksen.

Arvo Savolainen alle 18 -vuotiaitten vauhdottomissa sisähypyissä kolmiottelussa

#### Huvitilaisuuksia

Niitä on pidetty 12. Iltemat 3.4. naisjeoston toimesta. Tansseja ja karnevaaleja 11. Turneematkoja on tehty Konginkankaalle, Rautalammille, Tikkakoskelle ja Konnevedelle.

## Johtokunta

Siihen on kuulunut

Lyydia Kautto

Mirjam Kuivakangas

Huugo Rahkonen

Lauri Mannström

Eemil Salmelin

J. Kankainen

A. Sved

Kokouksia on ollut 19, näistä 11 yleistä ja kahdeksan johtokunnan. Pöytäkirjaan on näistä merkitty yhteensä 92 §:ää.

Johtokunnan kokouksissa on johtokunnan jäsenet käyneet seuraavasti:

Mirjam Kuivakangas	8
Eemil Salmelin	8
Lauri Mannström	8
Jaakko Kankainen	8
Huugo Rahkonen	7
August Sved	7
Lyydia Kautto	6

Johtokunnan puolesta

Sved Aug.

sihteeri